
Contacto

Correo Electrónico malcdiac@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Plaza Dr. Rafael O'Shanahan, 1
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/16/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Viceconsejería del Gabinete del Presidente del Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgVLIYVajP43vLk2D U2Ddg%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento integral de las zonas ajardinadas y exteriores Residencia oficial

Servicio de mantenimiento integral de las zonas ajardinadas y exteriores de la residencia oficial del presidenteDescripción 
del gobierno en Las Palmas de Gran Canaria.
Valor estimado del contrato 35.760,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.131,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.880,12 EUR.

Clasificación CPV
77311000 - Servicios de mantenimiento de jardines y parques.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

plaza rafael O Shanahan
(35005) las palmas de gran canaria España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LgVLIYVajP43vLk2DU2Ddg%3D%3D


Contacto

Teléfono 928211204
Correo Electrónico lpadvar@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

plaza rafael o shanahan
(35004) las palmas de gran canaria España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

REALAN SERVICES S.L.
NIF B76121078
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CALLE JOSE M MILLARES SALL (POETA) 19
(35018) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Contacto

Teléfono +34 677970248
Correo Electrónico proyectos@realanservices.co

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.729 EUR.

Motivación

Motivación Según baremación, cláusula 12
Fecha del Acuerdo 12/07/2024
Plazo de Formalización Del 12/07/2024 al 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

viceconsejería del gabinete del presidente

Proceso de Licitación

procedimiento abierto simplificado sumario artículo 159.6 LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

presidencia del gobierno

apertura archivo único

Apertura sobre oferta económica
El día 19/06/2024 a las 09:28 horas

Hasta el 17/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 15:00
Observaciones: las 15:00 es hora peninsular. que serían las 14 horas en Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

certificaco UNE EN ISO14001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
horas extraordinarias

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Piv0SYQRcm5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000013765705 |  2024-000768810 | Fri, 12 Jul 2024 12:56:59:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34857118241223461785480502919115369348 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8Piv0SYQRcm5HQrHoP3G5A%3D%3D

